ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Лысьва, ул. Мира, дом № 14, проведенного в форме очного голосования

г. Лысьва «26» февраля 2017г.
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: собственник

квартиры № 7 Ощепков О.А. Общее собрание состоялось: 26.02.2017г. в 18.00 во дворе дома.
Подсчет голосов осуществлялся по правилу: количество голосов собственника помещений

пропорционально общей площади этих помещений в отношении: 1 голос равен 1 кв.м, без округления.
Общее количество голосов собственников помещений составляет 3 761,9 голосов. Количество голосов

собственников помещений, присутствующих на собрании, составляет 2 435,9 голосов, что составляет
64,74% от общего числа голосов. Кворум имеется, общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня:
1. О включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды»
2. Утверждение видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
3. Утверждение форм участия собственников помещений многоквартирного дома в реализации
мероприятий по благоустройству дворовой территории.
4. О включении материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации
мероприятий по ее благоустройству в состав общего имущества в многоквартирном доме.
5. О наделении председателя совета дома полномочиями на представление в администрацию г.Лысьвы
предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу.

По 1 вопросу повестки дня:
Решили: Включить дворовую территорию многоквартирного дома по адресу: ул. Мира, 14 в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
Голосовали: «ЗА» - 2 435,9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение по вопросу повестки принято.

По 2 вопросу повестки дня:
Решили: Утвердить работы по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в виде
ремонта дворового проезда.
Голосовали: «ЗА» - 2 435,9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение по вопросу повестки принято.

По 3 вопросу повестки дня:
Решили: Утвердить форму трудового участия собственников помещений многоквартирного дома в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в виде субботника.
Голосовали: «ЗА» - 2 435,9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение по вопросу повестки принято.

По 4 вопросу повестки дня:
Решили: Включить материальные объекты, установленные на дворовой территории в результате
реализации мероприятий по ее благоустройству в состав общего имущества в многоквартирном доме.
Голосовали: «ЗА» - 2 435,9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение по вопросу повестки принято.

По 5 вопросу повестки дня:
Решили: Наделить Ощепкова О.А. полномочиями на представление в администрацию г.Лысьвы
предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу.
Голосовали: «ЗА» - 2 435,9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение по вопросу повестки принято.

Инициатор собрания
Секретарь собрания

_(Ощепков О.А.)
(Мирошина Т.А.)